PA
GE

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DA VEREADORA SUELI PANCIER

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 204/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

SUELI PANCIER, Vereadora, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência, nos
termos dos art. 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado ao
Excelenơssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere-se serviço de tampagem de buraco  na Av. Jones dos
Santos Neves em Vila Bethania, Viana-ES.

JUSTIFICATIVA

A  presente  indicação  tem  como  objeƟvo  solicitar  o  recapeamento  de  buraco  na  localização
mencionada, considerando que o trecho se encontra em condições precárias, oferecendo riscos à
segurança de pedestres e motoristas.

A solicitação se faz necessária tendo em vista as más condições do asfalto, com diversos buracos
que vêm causando transtornos aos motoristas e pedestres, além de representar risco de acidentes
e danos aos veículos que trafegam pelo local.

A referida melhoria contribuirá significaƟvamente para a segurança e o bom fluxo do tráfego, além
de valorizar a infraestrutura urbana e atender a uma anƟga reivindicação dos moradores da região.

Ressalta-se que, por ser uma via de grande circulação, sua manutenção adequada é fundamental
para assegurar condições seguras de tráfego, especialmente para usuários mais vulneráveis, como
idosos e crianças.

Por  fim,  reforço  que  a  execução  do  recapeamento  é  uma  ação  de  grande  relevância  para  a
mobilidade  urbana  no  bairro  Vila  Bethânia,  promovendo  um  trânsito  mais  seguro,  fluido  e
estruturado para a população local.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

 PA
GE

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DA VEREADORA SUELI PANCIER

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

Viana, 11 de Novembro de 2025

SUELI PANCIER

Vereadora no Município de Viana/ ES

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003800300030003A005000

Assinado eletronicamente por Sueli Pancier em 11/11/2025 15:29

Checksum: 8435FCC52093B44E8E1D6F2DCC35C85D6A14E9FB5903734526A65A138D63EB8D

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.